contratos al empresario que cuente con la capacidad de obrar, no esté incurso 
en las prohibiciones y ostente la necesaria habilitación que se precise según el 
objeto del contrato. 

C.- PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD PARA CON TRATOS 
DE SUMINISTRO Y SERVICIOS DE IMPORTE IGUAL O SUPERIOR A 
DIECIOCHO MIL (18.000,00) EUROS Y QUE NO EXCEDAN DE CINCUENTA 
MIL (50.000,00) EUROS.  

1º.- Los contratos de suministro y servicios de importe igual o superior a 
dieciocho mil (18.000,00) euros e inferiores a cincuenta mil (50.000,00) euros 
se adjudicarán según las normas previstas en el TRCSP para el procedimiento 
negociado sin publicidad, aunque atendiendo, en todo caso, a las 
peculiaridades establecidas en los párrafos siguientes de estas Instrucciones.